

5 iyun - Su Təsərrüfatı və Meliorasiya İşçiləri Günüdür

Azərbaycan qədim suvarma ölkəsidir. Onun əsas könd təsərrüfatı bazası sayılan Kür-Araz düzənliyi suvarılan torpaqların istifadə edilməsi baxımından dünyanın ən qədim və unikal regionlarından biridir. Ölkə ərazisi quraq və arid zonada yerləşdiyinə görə burada suvarma aparılmadan, meliorasiya və su təsərrüfatını inkişaf etdirmədən könd təsərrüfatı məhsullarının yetişdirilməsi mümkün deyil. Bunu böyük uzaqgörənliklə qeyd edən və "Meliorasiya və su təsərrüfatı obyektləri bizim sərəfimizdir və bu sərəfədən səmərəli istifadə etməliyə" sözlərini tarixə yazmış ulu öndər Heydər Əliyev meliorasiya və su təsərrüfatı sahəsinə daim diqqət mərkəzində saxlamış, onun inkişafına xüsusi əhəmiyyət vermişdir.



Ulu öndərin göstərişlərini əsas tutaraq respublikaya qoyulan xarici investisiyalar ilk növbədə meliorasiya və su təsərrüfatı sahəsinə yönəldildi. Xarici investisiyaların səmərəliliyini təmin etmək məqsədilə tikinti yarımçıq qalmış 150 obyektəndən respublikaya üçün mühüm əhəmiyyət kəsb edən 11 obyekt seçildi və onlardan iqtisadiyatzim üçün ən vacib olan üç obyektin - Baş Mil-Muğan kollektorunun tikintisinin, Samur-Abseron suvarma sisteminin yenidən qurulmasının və Naçıxvan Muxtar Respublikasında Vayxır su anbarının tikintisinin birinci növbədə maliyyələşdirilməsi qərar alındı.

Ümummilli lider Heydər Əliyev İslam dünyasının böyük hörmətini və ehtiramını rəsmi olaraq İslam İnkişaf Bankının rəhbərliyi Baş Mil-Muğan kollektorunun tikintisinin davam etdirilməsinə güzəştli kredit və Samur-Abseron suvarma sisteminin yenidən qurulması sxeminin hazırlanmasına avəzsiz olaraq vəsait ayırdı.

İslam İnkişaf Bankının krediti və respublika büdcəsindən ayrılan vəsait hesabına 1998-ci ildə kollektorun tikintisinin davam etdirilməsinə başlandı və 2000-ci ilin noyabr ayında kollektorun 52,7 kilometr uzunluğunda 2-ci buraxılış kompleksinin tikintisi yüksək keyfiyyətlə başa çatdırılaraq istismara qəbul olundu.

Azərbaycanda meliorasiya və irriqasiya işlərinə keçən əsrin əvvəllərində, lakin onun genişmiqyaslı, intensiv inkişafına ulu öndər Heydər Əliyevin respublikaya rəhbərlik etdiyi 1969-cu ildən başlanmışdır. Bu vaxtdan etibarən ölkənin könd təsərrüfatında, sənayesində, ümumiyyətlə iqtisadiyyatın bütün sahələrində xüsusi bir yüksəliş dövrü başlandı. Ölkədə könd təsərrüfatının inkişaf etdirilməsi haqqında bir neçə tarixi qərar qəbul edildi. Bu qərarlarda nəzərdə tutulan tədbirlərin yerinə yetirilməsini təmin etmək məqsədilə kompleks meliorasiya proqramları hazırlandı və meliorasiya olumun torpaqlarda könd təsərrüfatı istehsalının sabit şəklində artırılması üçün mühüm tədbirlər işlənilməyə keçirildi. 1971-1975-ci illərdə ölkədə meliorasiya işlərinə 1966-1970-ci illərdəki nisbətən iki dəfədən çox vəsait ayrıldı. Bu müddətdə 23,5 min hektar yeni suvarılan torpaqlar istifadəyə verildi, 156,8 min hektar suvarılan torpaqların meliorativ vəziyyəti yaxşılaşdırıldı, 88 min hektar sahədə torpaqların yuyulması, o cümlədən 48 min hektarda əsali yuma, 110,3 min hektar sahədə suvarma şəbəkələrinin yenidənqurulması, 133,2 min hektar sahədə hamarlarla işlərin aparılması təmin olundu, 248,6 min hektar qış otlaq sahələrində su təminatı sistemləri yaradıldı. Bu illər ərzində bir sıra irriqasiya və meliorasiya obyektləri, o cümlədən Araz çayı üzərində həcmi 1,35 milyard kubmetr olan Araz su anbarı su elektrik stansiyası ilə birləşdirilən Azərbaycan Respublikası və İran İslam Respublikası ərazilərində 400 min hektar sahəni suvaran Mil-Muğan hidroqovşağı, uzunluğu 37 kilometr, sərfi saniyədə 80 kubmetr olan Baş Mil kanalı, ümumi uzunluğu 71 kilometr olan Yuxarı Mil və Yeni Xan qızı kanalları, Naçıxvan MR-də 6 min hektar sahəni suvaran Arpaçay nasos stansiyaları, Naçıxvan suvarma sistemi, Qusar rayonunda Caqar-Cibir magistral kanalı, Şamaxı rayonunda həcmi 3,5 milyon kubmetr olan Zoqolovoçay su anbarı və digərləri tikilib istismara verildi. Həmin dövrdə yerinə yetirilən tikinti işlərinin xarakterik cəhətlərindən biri onların yüksək texniki səviyyədə aparılması idi.

1976-1982-ci illərdə ulu öndər Heydər Əliyevin xüsusi diqqət və qayğısı nəticəsində su təsərrüfatı və meliorasiya obyektlərinin tikintisi, torpaq fondunun sağlamlaşdırılması və suvarma-drenaj sistemlərinin yenidənqurulması sahəsində aparılan işlərin miqyası daha da genişləndirildi. Bu illərdə meliorasiya tədbirlərinə yönəldilən vəsaitin miqdarı 1971-1975-ci illərdəki nisbətən 2,4 dəfə artdı, 605 min hektar sahədə suvarma sistemləri yenidən quruldu, 89,6 min hektar yeni suvarılan sahələr istifadəyə verildi, 137 min hektar torpaq meliorativ cəhətdən yaxşılaşdırıldı, 274,4 min hektar sahədə əsali hamarlarla işləri aparıldı. Bu dövrdə Tərtərçay çayı üzərində 144 min hektar sahəni suvaran suyu ilə təmin edən həcmi 550 milyon kubmetr olan Sərsəng su anbarı su elektrik stansiyası ilə birləşdirilən, həcmi 5,86 milyon kubmetr olan Madagız su anbarı, Naçıxvan MR-də Arpaçay çayı üzərində həcmi 150 milyon kubmetr olan Arpaçay su anbarı, Naçıxvan çayından qidalanan, həcmi 12,7 milyon kubmetr olan Sirab su anbarı, Füzuli rayonunda həcmi 9,5 milyon kubmetr olan Aşağı Kəndələnçay su anbarı, Lənkəran rayonunda həcmi 52 milyon kubmetr olan Yuxarı Xanbulancaçay su anbarı kompleksini, Tovuz rayonunda nasos stansiyası və bir sıra digər obyektlər tikilib istismara verildi. Bütün bunların nəticəsində respublikada könd təsərrüfatı bitkilərinin məhsuldarlığı və ümumi məhsul istehsalı bir neçə dəfə artdı.

Ulu öndər keçmiş İttifaq rəhbərliyində olduğu illərdə da respublika iqtisadiyyatının, o cümlədən meliorasiya və su təsərrüfatının inkişafını daim diqqət mərkəzində saxlamışdır. Lakin böyük təəssüf hissi ilə qeyd etmək lazımdır ki, o, keçmiş İttifaq rəhbərliyindən getdikdən sonra könd təsərrüfatının, xüsusilə da meliorasiya və su təsərrüfatının inkişafı, demək olar ki, tamamən dayandı. Keçmiş respublika rəhbərliyinin sərəfəsizliyi və bu sahəyə laqeyd münasibəti nəticəsində meliorasiya və su təsərrüfatı üzrə aparılan işlərin sürəti və həcmi kəskin sürətdə azaldı, kapital qoyuluşu heçə endirildi, sistemlərin istismarına ayrılan bütçə vəsaitinin həcmi xeyli aşağı düşdü. Nəticədə mühüm dövlət əhəmiyyətli obyektlərin saxlanması, istismarı, təmir-bərpası son dərəcə çətinləşdi.

Bələ bir şərətdə 1993-cü ildə ulu öndər Heydər Əliyevin ikinci dəfə respublika rəhbərliyinə gəlişi meliorasiya və su təsərrüfatı sahəsinə mühv olmağdan xilas etdi, sahə öz inkişafını yeni mərhələsinə qədəm qoydu, ona dövlətin diqqət və qayğısı bərpə olundu, mövcud meliorasiya potensialından daha səmərəli istifadə olunması yolları və sahənin gələcək inkişaf istiqamətləri müəyyənləşdirildi. Onun göstərişləri əsasında respublikaya ayrılan xarici investisiyalar ilk növbədə bu sahənin inkişafına yönəldildi. Ölkənin bazar iqtisadiyyatına keçməsi ilə əlaqədar aqrar sahə ilə paralel olaraq meliorasiya və su təsərrüfatında da islahatların həyata keçirilməsinə başlandı, onların normativ hüquqi bazası yaradıldı. Bu məqsədlə 40-dan artıq normativ hüquqi sənəd hazırlandı ki, bunlardan da ən mühümü 1996-cı ildə imzalanmış "Meliorasiya və irriqasiya haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanunudur. Qanun meliorasiya və irriqasiya sahəsində dövlət idarəçiliyinin əsaslarını, meliorasiya və irriqasiya tədbirlərinin aparılması qaydalarını müəyyənləşdirir.

Meliorasiya və su təsərrüfatı uğurla inkişaf edir



Heydər Əliyevin xüsusi diqqət və qayğısı nəticəsində Dünya Bankının krediti ilə 2003-cü ildə Baş Mil-Muğan kollektorunun 28,5 kilometr uzunluğunda 3-cü buraxılış kompleksinin tikintisinə başlanılmışdır.

Samur-Abseron suvarma sistemi ölkəmizin şimal bölgəsinin, eləcə də Bakı-Sumqayıt şəhərlərinin və Abseron yarımadasının yaşayış məntəqələrini, könd təsərrüfatı və sənaye müəssisələrini içməli, suvarma və texniki su ilə təmin edən irriqasiya kompleks su təsərrüfatı obyektidir. Hazırda bu sistem respublikanın şimal bölgəsinin 150 min hektara yaxın torpaq sahəsinin suvarma suyunu və Bakı, Sumqayıt şəhərlərinin, habelə Abseron yarımadasının içməli, suvarma və texniki suya olan tələbatının 60 faizini təmin edir.

Uzun müddət ərzində suya daim artan ehtiyacı ödəmək məqsədilə Samur-Abseron magistral kanalın fəsiləsiz olaraq, əsaslı təmirə dayanan istismar olunurdu. Bunun nəticəsində kanalın beton örtüyü dağılıb hissə-hissə sıradan çıxmış, qurğuların bir hissəsi funksiyasını itirmiş, su itkisi artdı.

Ulu öndərin tapşırığına əsasən bu problemin həlli yolları araşdırılmış və Samur-Abseron suvarma sisteminin yenidən qurulması ilə bağlı təxərrüfat tədbirləri işlənilməyə başlanmışdır.

İslam İnkişaf Bankının texniki yardımı ilə beynəlxalq məsləhətçi şirkət tərəfindən hazırlanmış sxemin birinci mərhələsində Samur çayı üzərində baş sugötürücü və Samur-Abseron kanalının Valvələçay qədr olan hissəsinin yenidən qurulması, Xanar kanalının, Vəlvələçay-Taxtakörpü, Taxtakörpü-Ceyranbatan kanallarının və Taxtakörpü su anbarının tikintisi nəzərdə tutuldu.

Vayxır su anbarının inşasına 1983-cü ildə başlanmış, lakin maliyyə vəsaitinin olmamasına görə tikinti işləri yarımçıq dayandırılmışdır. Ulu öndər Heydər Əliyev 2002-ci ildə Naçıxvan Muxtar Respublikasında olarkən onun su anbarının istismara verilməsi barədə göstərişindən sonra dövlət büdcəsindən ayrılmış vəsait hesabına Türkiyənin tikinti şirkətləri tərəfindən bu obyektin tikintisi başa çatdırılmışdır.

Ümumiyyətlə, bu illərdə 200 min hektara yaxın yeni suvarılan torpaqlar könd təsərrüfatı döviyyəsinə cəlb edilmiş, 400 min hektara yaxın suvarılan torpaqların meliorativ vəziyyəti yaxşılaşdırılmış, 825 min hektar sahədə suvarma sistemləri yenidən qurularaq onların su təminatı artırılmış, 460 min hektar sahədə əsali hamarlarla və 150 min hektar sahədə əsali yuma işləri aparılmış, texniki cəhətdən mübərəkkəm irriqasiya və meliorasiya sistemləri yaradılmışdır.

"Samur-Abseron suvarma sisteminin yenidən qurulması" layihəsinə daxil olan Xanar kanalının tikintisi 2006-cı ildə, Samur çayı üzərində yerləşən Baş Suqəbulədiç qurğusunun bərpası, Samur çayı yaxınlığında Baş suduruldunun tikintisi, Samur-Abseron kanalının ilk 50 kilometrlik

mesuliyyəti və taleyüklü bir vəzifəni şərəflə irəli apara biləcək unikal dövlət idarəçiliyi təfəkkürünə malik işçisi varisi İlham Əliyev xalqımıza bəxş etmişdir. O, Mehriban xanımın nəvəsi, Heydər Əliyevin müəyyənləşdirdiyi strateji inkişaf kursu, Heydər Əliyev siyasəti, Heydər Əliyev ideologiyası bu gün Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev tərəfindən böyük əzm və qətiyyətlə davam etdirilir. Heydər Əliyev kimi siyasət və idarəçilik korifeyindən sonra ölkənin idarə edilməsi nə qədər çətin görünsə də, Prezident İlham Əliyev bu işin öhdəsindən layiqincə gəlir və öz fəaliyyəti ilə artıq sübut etmişdir ki, hissəsinin və bu hissədə yerləşən uzunluğu 185,7 kilometr olan təsərrüfatlararası kanalların yenidənqurulması işləri 2007-ci ildə başa çatdırılmışdır. Respublikanın 500 min hektar suvarılan sahələrindən düzülür qurultulunun Zəzar danizinə axılmasını təmin edən Baş Mil-Muğan kollektorunun 3-cü hissəsinin tikintisi 2006-cı ildə başa çatdırılaraq Mil-Qarabağ kollektoru ilə birləşdirilmişdir.

Samur-Abseron kanalının 50-ci kilometr suyun Taxtakörpü su anbarına verilməsi məqsədilə 2008-ci ildə tikintisinə başlanmış, uzunluğu 32 kilometr olan Valvələçay-Taxtakörpü kanalının, ümumi uzunluğu 268,4 milyon kubmetr olan Taxtakörpü

su anbarının (ümumi gücü 25 MVT olan su elektrik stansiyası ilə birləşdirilmiş) və uzunluğu 107,93 km olan Taxtakörpü-Ceyranbatan kanalının tikintisi işləri 2013-cü ildə başa çatdırılmışdır. Eyni zamanda, ilk mərhələdə Qusarçay, Qudyalçay və Caqacqovçaq çayları üzərində sugötürücü qurğuların və neqledici kanalların tikintisinin başa çatdırılması ilə Samur-Abseron kanalına əlavə su verilməsi təmin edilmişdir.

Samur-Abseron suvarma sisteminin yenidənqurulması layihəsinin başa çatdırılması ilə 150 min hektar sahədə su təminatının yaxşılaşdırılması, 30 min hektara yaxın yeni suvarılan sahələrin əkin döviyyəsinə daxil edilməsi imkan yaranmışdır.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyev 22 iyul 2014-cü il tarixində Taxtakörpü-Ceyranbatan kanalından suyun yeni suvarılan sahələrə verilməsi üçün suburaxıcı qurğunun təməlinin qoyulması, 4 sentyabr 2015-ci il tarixində isə Xızı və Siyəzən rayonlarının torpaq sahələrinə Taxtakörpü-Ceyranbatan kanalından suvarma suyunun verilməsi mərasimlərində iştirak etmişdir.

2015-2016-cı illərdə Xızı rayonunda 7746 hektar və Siyəzən rayonunda 6172 hektar olmaqla cəmi 13918 hektar sahədə meliorativ tədbirlər başa çatdırılaraq 10801 hektar yeni suvarılacaq sahələr istifadəyə verilmiş, 3117 hektar mövcud suvarılan torpaqların su təminatı yaxşılaşdırılmışdır. Sabran rayonunda isə 2016-cı ildə 13806 hektar yeni suvarılacaq torpaqlar istifadəyə verilməsi və 16401 hektar əkin sahələrinin su təminatının yaxşılaşdırılması işlərinə başlanılmışdır.

Tikintisinə 2009-cu ildə başlanmış Səmkirçay üzərində ümumi uzunluğu 164,5 milyon kubmetr olan Səmkirçay su anbarının su elektrik stansiyası ilə birləşdirilmiş 2014-cü ildə, su anbarından su götürən ümumi uzunluğu 60565 metr olan magistral kanallın tikintisi isə 2015-ci ildə başa çatdırılmışdır. Ümumiyyətlə, kompleks layihənin başa çatdırılması ilə Səmkir, Göygöl, Samux və Goranboy rayonlarının 54 min hektara yaxın mövcud suvarılan torpaqlarının su təminatının yaxşılaşdırılması, 17 min hektar yeni suvarılan torpaqların istifadəyə verilməsinə, əhalinin elektrik enerjisinin alınmasına geniş imkan yaranmışdır. Su anbarında inşa

olunmuş gücü 24,4 MVT olan su elektrik stansiyası vasitəsilə ildə 56 milyon kvt elektrik enerjisinin istehsal olunmasına, Gəncə və Səmkir şəhərlərinin, Samux rayonunun Nəbiəğalı qəsəbəsinin əhalisinə ildə 50 milyon kubmetrə yaxın ekoloji içməli təmiz suyun verilməsi imkan yaranmışdır. Hazırda su anbarından Səmkir şəhərinə içməli su verilir, Gəncə şəhərinə və Samux rayonunun Nəbiəğalı qəsəbəsinə isə içməli su xətti hazır olduqdan sonra suyun verilməsi təmin ediləcəkdir.

Kompleks layihəyə daxil olan Səmkir və Göygöl rayonlarının 24663 hektar (ondan 7878 hektarı yeni suvarılan) əkin sahələrinə Səmkirçay su anbarından suvar-

maq məqsədilə nasos stansiyasının tikintisi işlərinə başlanılmışdır. Taxtakörpü su anbarı zonasında 2017-ci ildə meliorativ tədbirləri davam etdirmək Xızı, Siyəzən və Şabran rayonlarında 7737 hektar qış otlaq sahələrinə suvarma suyunun verilməsi üçün Yuxarı Mil kanalının tikintisi davam etdirilmiş, Sabirabad və Biləsuvar rayonlarında 15950 hektar az məhsuldar qış otlaq sahələrinə Kür çayından suvarma suyunun verilməsi məqsədilə nasos stansiyasının tikintisi işlərinə başlanılmışdır.

Sabirabad rayonunun Sarxanbəyli, Moranlı, Bala Həşimxanlı, Əllənbəyli kəndlərinin 11698 hektar (ondan 200 hektar yeni suvarılan torpaqlar) torpaq sahəsinin suvarma suyu ilə təmin edilməsi üçün 2015-ci ildə rayonun Azadkənd kəndi yaxınlığında Kür çayından su götürən "H" kanalında yenidənqurma işlərinin aparılması başlanılmışdır. Otən müddət ərzində Kür çayında nasos stansiyasının, dördxətli təzyiqli boru kəmərinin 2 xəttinin və kanalın 7,8 kilometrlik hissəsinin tikintisi işlərinin aparılması nəticəsində 3947 hektar əkin sahəsinin su təminatı yaxşılaşdırılmış və 200 hektar yeni suvarılan torpaqlar suvarma suyu ilə təmin edilmişdir.

Eyni zamanda, işğal ərazisi ilə təmas və sərbəst zonalarda yerləşən Füzuli və Qazax, eləcə də Kürdəmir, Goranboy, Zərdab və digər rayonların 2862 hektar torpaqlarının suvarma suyu ilə təmin etmək üçün nasos stansiyalarının və suvarma kanallarının tikintisi işləri tamamlanmışdır. Salyan rayonunda 12589 hektar az məhsuldar qış otlaq sahələrində meliorativ tədbirlərin işçi layihəsinin hazırlanması işləri aparılmışdır.

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin müvafiq sərəncamı ilə Ehtiyat Fondundan ayrılan vəsait hesabına 2013-2015-ci illərdə əkin sahələrinin və əkin

başlanılmışdır. Taxtakörpü su anbarı zonasında 2017-ci ildə meliorativ tədbirləri davam etdirmək Xızı, Siyəzən və Şabran rayonlarında 7737 hektar qış otlaq sahələrinə suvarma suyunun verilməsi üçün Yuxarı Mil kanalının tikintisi davam etdirilmiş, Sabirabad və Biləsuvar rayonlarında 15950 hektar az məhsuldar qış otlaq sahələrinə Kür çayından suvarma suyunun verilməsi məqsədilə nasos stansiyasının tikintisi işlərinə başlanılmışdır. Taxtakörpü su anbarı zonasında 2017-ci ildə meliorativ tədbirləri davam etdirmək Xızı, Siyəzən və Şabran rayonlarında 7737 hektar qış otlaq sahələrinə suvarma suyunun verilməsi üçün Yuxarı Mil kanalının tikintisi davam etdirilmiş, Sabirabad və Biləsuvar rayonlarında 15950 hektar az məhsuldar qış otlaq sahələrinə Kür çayından suvarma suyunun verilməsi məqsədilə nasos stansiyasının tikintisi işlərinə başlanılmışdır.

Sabirabad rayonunun Sarxanbəyli, Moranlı, Bala Həşimxanlı, Əllənbəyli kəndlərinin 11698 hektar (ondan 200 hektar yeni suvarılan torpaqlar) torpaq sahəsinin suvarma suyu ilə təmin edilməsi üçün 2015-ci ildə rayonun Azadkənd kəndi yaxınlığında Kür çayından su götürən "H" kanalında yenidənqurma işlərinin aparılması başlanılmışdır. Otən müddət ərzində Kür çayında nasos stansiyasının, dördxətli təzyiqli boru kəmərinin 2 xəttinin və kanalın 7,8 kilometrlik hissəsinin tikintisi işlərinin aparılması nəticəsində 3947 hektar əkin sahəsinin su təminatı yaxşılaşdırılmış və 200 hektar yeni suvarılan torpaqlar suvarma suyu ilə təmin edilmişdir.

Eyni zamanda, işğal ərazisi ilə təmas və sərbəst zonalarda yerləşən Füzuli və Qazax, eləcə də Kürdəmir, Goranboy, Zərdab və digər rayonların 2862 hektar torpaqlarının suvarma suyu ilə təmin etmək üçün nasos stansiyalarının və suvarma kanallarının tikintisi işləri tamamlanmışdır. Salyan rayonunda 12589 hektar az məhsuldar qış otlaq sahələrində meliorativ tədbirlərin işçi layihəsinin hazırlanması işləri aparılmışdır.

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin müvafiq sərəncamı ilə Ehtiyat Fondundan ayrılan vəsait hesabına 2013-2015-ci illərdə əkin sahələrinin və əkin

başlanılmışdır. Taxtakörpü su anbarı zonasında 2017-ci ildə meliorativ tədbirləri davam etdirmək Xızı, Siyəzən və Şabran rayonlarında 7737 hektar qış otlaq sahələrinə suvarma suyunun verilməsi üçün Yuxarı Mil kanalının tikintisi davam etdirilmiş, Sabirabad və Biləsuvar rayonlarında 15950 hektar az məhsuldar qış otlaq sahələrinə Kür çayından suvarma suyunun verilməsi məqsədilə nasos stansiyasının tikintisi işlərinə başlanılmışdır.

Sabirabad rayonunun Sarxanbəyli, Moranlı, Bala Həşimxanlı, Əllənbəyli kəndlərinin 11698 hektar (ondan 200 hektar yeni suvarılan torpaqlar) torpaq sahəsinin suvarma suyu ilə təmin edilməsi üçün 2015-ci ildə rayonun Azadkənd kəndi yaxınlığında Kür çayından su götürən "H" kanalında yenidənqurma işlərinin aparılması başlanılmışdır. Otən müddət ərzində Kür çayında nasos stansiyasının, dördxətli təzyiqli boru kəmərinin 2 xəttinin və kanalın 7,8 kilometrlik hissəsinin tikintisi işlərinin aparılması nəticəsində 3947 hektar əkin sahəsinin su təminatı yaxşılaşdırılmış və 200 hektar yeni suvarılan torpaqlar suvarma suyu ilə təmin edilmişdir.

Eyni zamanda, işğal ərazisi ilə təmas və sərbəst zonalarda yerləşən Füzuli və Qazax, eləcə də Kürdəmir, Goranboy, Zərdab və digər rayonların 2862 hektar torpaqlarının suvarma suyu ilə təmin etmək üçün nasos stansiyalarının və suvarma kanallarının tikintisi işləri tamamlanmışdır. Salyan rayonunda 12589 hektar az məhsuldar qış otlaq sahələrində meliorativ tədbirlərin işçi layihəsinin hazırlanması işləri aparılmışdır.

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin müvafiq sərəncamı ilə Ehtiyat Fondundan ayrılan vəsait hesabına 2013-2015-ci illərdə əkin sahələrinin və əkin

başlanılmışdır. Taxtakörpü su anbarı zonasında 2017-ci ildə meliorativ tədbirləri davam etdirmək Xızı, Siyəzən və Şabran rayonlarında 7737 hektar qış otlaq sahələrinə suvarma suyunun verilməsi üçün Yuxarı Mil kanalının tikintisi davam etdirilmiş, Sabirabad və Biləsuvar rayonlarında 15950 hektar az məhsuldar qış otlaq sahələrinə Kür çayından suvarma suyunun verilməsi məqsədilə nasos stansiyasının tikintisi işlərinə başlanılmışdır.

Sabirabad rayonunun Sarxanbəyli, Moranlı, Bala Həşimxanlı, Əllənbəyli kəndlərinin 11698 hektar (ondan 200 hektar yeni suvarılan torpaqlar) torpaq sahəsinin suvarma suyu ilə təmin edilməsi üçün 2015-ci ildə rayonun Azadkənd kəndi yaxınlığında Kür çayından su götürən "H" kanalında yenidənqurma işlərinin aparılması başlanılmışdır. Otən müddət ərzində Kür çayında nasos stansiyasının, dördxətli təzyiqli boru kəmərinin 2 xəttinin və kanalın 7,8 kilometrlik hissəsinin tikintisi işlərinin aparılması nəticəsində 3947 hektar əkin sahəsinin su təminatı yaxşılaşdırılmış və 200 hektar yeni suvarılan torpaqlar suvarma suyu ilə təmin edilmişdir.

Eyni zamanda, işğal ərazisi ilə təmas və sərbəst zonalarda yerləşən Füzuli və Qazax, eləcə də Kürdəmir, Goranboy, Zərdab və digər rayonların 2862 hektar torpaqlarının suvarma suyu ilə təmin etmək üçün nasos stansiyalarının və suvarma kanallarının tikintisi işləri tamamlanmışdır. Salyan rayonunda 12589 hektar az məhsuldar qış otlaq sahələrində meliorativ tədbirlərin işçi layihəsinin hazırlanması işləri aparılmışdır.

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin müvafiq sərəncamı ilə Ehtiyat Fondundan ayrılan vəsait hesabına 2013-2015-ci illərdə əkin sahələrinin və əkin

başlanılmışdır. Taxtakörpü su anbarı zonasında 2017-ci ildə meliorativ tədbirləri davam etdirmək Xızı, Siyəzən və Şabran rayonlarında 7737 hektar qış otlaq sahələrinə suvarma suyunun verilməsi üçün Yuxarı Mil kanalının tikintisi davam etdirilmiş, Sabirabad və Biləsuvar rayonlarında 15950 hektar az məhsuldar qış otlaq sahələrinə Kür çayından suvarma suyunun verilməsi məqsədilə nasos stansiyasının tikintisi işlərinə başlanılmışdır.

Sabirabad rayonunun Sarxanbəyli, Moranlı, Bala Həşimxanlı, Əllənbəyli kəndlərinin 11698 hektar (ondan 200 hektar yeni suvarılan torpaqlar) torpaq sahəsinin suvarma suyu ilə təmin edilməsi üçün 2015-ci ildə rayonun Azadkənd kəndi yaxınlığında Kür çayından su götürən "H" kanalında yenidənqurma işlərinin aparılması başlanılmışdır. Otən müddət ərzində Kür çayında nasos stansiyasının, dördxətli təzyiqli boru kəmərinin 2 xəttinin və kanalın 7,8 kilometrlik hissəsinin tikintisi işlərinin aparılması nəticəsində 3947 hektar əkin sahəsinin su təminatı yaxşılaşdırılmış və 200 hektar yeni suvarılan torpaqlar suvarma suyu ilə təmin edilmişdir.

Eyni zamanda, işğal ərazisi ilə təmas və sərbəst zonalarda yerləşən Füzuli və Qazax, eləcə də Kürdəmir, Goranboy, Zərdab və digər rayonların 2862 hektar torpaqlarının suvarma suyu ilə təmin etmək üçün nasos stansiyalarının və suvarma kanallarının tikintisi işləri tamamlanmışdır. Salyan rayonunda 12589 hektar az məhsuldar qış otlaq sahələrində meliorativ tədbirlərin işçi layihəsinin hazırlanması işləri aparılmışdır.

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin müvafiq sərəncamı ilə Ehtiyat Fondundan ayrılan vəsait hesabına 2013-2015-ci illərdə əkin sahələrinin və əkin

başlanılmışdır. Taxtakörpü su anbarı zonasında 2017-ci ildə meliorativ tədbirləri davam etdirmək Xızı, Siyəzən və Şabran rayonlarında 7737 hektar qış otlaq sahələrinə suvarma suyunun verilməsi üçün Yuxarı Mil kanalının tikintisi davam etdirilmiş, Sabirabad və Biləsuvar rayonlarında 15950 hektar az məhsuldar qış otlaq sahələrinə Kür çayından suvarma suyunun verilməsi məqsədilə nasos stansiyasının tikintisi işlərinə başlanılmışdır.

Sabirabad rayonunun Sarxanbəyli, Moranlı, Bala Həşimxanlı, Əllənbəyli kəndlərinin 11698 hektar (ondan 200 hektar yeni suvarılan torpaqlar) torpaq sahəsinin suvarma suyu ilə təmin edilməsi üçün 2015-ci ildə rayonun Azadkənd kəndi yaxınlığında Kür çayından su götürən "H" kanalında yenidənqurma işlərinin aparılması başlanılmışdır. Otən müddət ərzində Kür çayında nasos stansiyasının, dördxətli təzyiqli boru kəmərinin 2 xəttinin və kanalın 7,8 kilometrlik hissəsinin tikintisi işlərinin aparılması nəticəsində 3947 hektar əkin sahəsinin su təminatı yaxşılaşdırılmış və 200 hektar yeni suvarılan torpaqlar suvarma suyu ilə təmin edilmişdir.

Eyni zamanda, işğal ərazisi ilə təmas və sərbəst zonalarda yerləşən Füzuli və Qazax, eləcə də Kürdəmir, Goranboy, Zərdab və digər rayonların 2862 hektar torpaqlarının suvarma suyu ilə təmin etmək üçün nasos stansiyalarının və suvarma kanallarının tikintisi işləri tamamlanmışdır. Salyan rayonunda 12589 hektar az məhsuldar qış otlaq sahələrində meliorativ tədbirlərin işçi layihəsinin hazırlanması işləri aparılmışdır.

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin müvafiq sərəncamı ilə Ehtiyat Fondundan ayrılan vəsait hesabına 2013-2015-ci illərdə əkin sahələrinin və əkin

başlanılmışdır. Taxtakörpü su anbarı zonasında 2017-ci ildə meliorativ tədbirləri davam etdirmək Xızı, Siyəzən və Şabran rayonlarında 7737 hektar qış otlaq sahələrinə suvarma suyunun verilməsi üçün Yuxarı Mil kanalının tikintisi davam etdirilmiş, Sabirabad və Biləsuvar rayonlarında 15950 hektar az məhsuldar qış otlaq sahələrinə Kür çayından suvarma suyunun verilməsi məqsədilə nasos stansiyasının tikintisi işlərinə başlanılmışdır.

Sabirabad rayonunun Sarxanbəyli, Moranlı, Bala Həşimxanlı, Əllənbəyli kəndlərinin 11698 hektar (ondan 200 hektar yeni suvarılan torpaqlar) torpaq sahəsinin suvarma suyu ilə təmin edilməsi üçün 2015-ci ildə rayonun Azadkənd kəndi yaxınlığında Kür çayından su götürən "H" kanalında yenidənqurma işlərinin aparılması başlanılmışdır. Otən müddət ərzində Kür çayında nasos stansiyasının, dördxətli təzyiqli boru kəmərinin 2 xəttinin və kanalın 7,8 kilometrlik hissəsinin tikintisi işlərinin aparılması nəticəsində 3947 hektar əkin sahəsinin su təminatı yaxşılaşdırılmış və 200 hektar yeni suvarılan torpaqlar suvarma suyu ilə təmin edilmişdir.

Eyni zamanda, işğal ərazisi ilə təmas və sərbəst zonalarda yerləşən Füzuli və Qazax, eləcə də Kürdəmir, Goranboy, Zərdab və digər rayonların 2862 hektar torpaqlarının suvarma suyu ilə təmin etmək üçün nasos stansiyalarının və suvarma kanallarının tikintisi işləri tamamlanmışdır. Salyan rayonunda 12589 hektar az məhsuldar qış otlaq sahələrində meliorativ tədbirlərin işçi layihəsinin hazırlanması işləri aparılmışdır.

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin müvafiq sərəncamı ilə Ehtiyat Fondundan ayrılan vəsait hesabına 2013-2015-ci illərdə əkin sahələrinin və əkin

başlanılmışdır. Taxtakörpü su anbarı zonasında 2017-ci ildə meliorativ tədbirləri davam etdirmək Xızı, Siyəzən və Şabran rayonlarında 7737 hektar qış otlaq sahələrinə suvarma suyunun verilməsi üçün Yuxarı Mil kanalının tikintisi davam etdirilmiş, Sabirabad və Biləsuvar rayonlarında 15950 hektar az məhsuldar qış otlaq sahələrinə Kür çayından suvarma suyunun verilməsi məqsədilə nasos stansiyasının tikintisi işlərinə başlanılmışdır.

Sabirabad rayonunun Sarxanbəyli, Moranlı, Bala Həşimxanlı, Əllənbəyli kəndlərinin 11698 hektar (ondan 200 hektar yeni suvarılan torpaqlar) torpaq sahəsinin suvarma suyu ilə təmin edilməsi üçün 2015-ci ildə rayonun Azadkənd kəndi yaxınlığında Kür çayından su götürən "H" kanalında yenidənqurma işlərinin aparılması başlanılmışdır. Otən müddət ərzində Kür çayında nasos stansiyasının, dördxətli təzyiqli boru kəmərinin 2 xəttinin və kanalın 7,8 kilometrlik hissəsinin tikintisi işlərinin aparılması nəticəsində 3947 hektar əkin sahəsinin su təminatı yaxşılaşdırılmış və 200 hektar yeni suvarılan torpaqlar suvarma suyu ilə təmin edilmişdir.

Eyni zamanda, işğal ərazisi ilə təmas və sərbəst zonalarda yerləşən Füzuli və Qazax, eləcə də Kürdəmir, Goranboy, Zərdab və digər rayonların 2862 hektar torpaqlarının suvarma suyu ilə təmin etmək üçün nasos stansiyalarının və suvarma kanallarının tikintisi işləri tamamlanmışdır. Salyan rayonunda 12589 hektar az məhsuldar qış otlaq sahələrində meliorativ tədbirlərin işçi layihəsinin hazırlanması işləri aparılmışdır.

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin müvafiq sərəncamı ilə Ehtiyat Fondundan ayrılan vəsait hesabına 2013-2015-ci illərdə əkin sahələrinin və əkin

başlanılmışdır. Taxtakörpü su anbarı zonasında 2017-ci ildə meliorativ tədbirləri davam etdirmək Xızı, Siyəzən və Şabran rayonlarında 7737 hektar qış otlaq sahələrinə suvarma suyunun verilməsi üçün Yuxarı Mil kanalının tikintisi davam etdirilmiş, Sabirabad və Biləsuvar rayonlarında 15950 hektar az məhsuldar qış otlaq sahələrinə Kür çayından suvarma suyunun verilməsi məqsədilə nasos stansiyasının tikintisi işlərinə başlanılmışdır.

Sabirabad rayonunun Sarxanbəyli, Moranlı, Bala Həşimxanlı, Əllənbəyli kəndlərinin 11698 hektar (ondan 200 hektar yeni suvarılan torpaqlar) torpaq sahəsinin suvarma suyu ilə təmin edilməsi üçün 2015-ci ildə rayonun Azadkənd kəndi yaxınlığında Kür çayından su götürən "H" kanalında yenidənqurma işlərinin aparılması başlanılmışdır. Otən müddət ərzində Kür çayında nasos stansiyasının, dördxətli təzyiqli boru kəmərinin 2 xəttinin və kanalın 7,8 kilometrlik hissəsinin tikintisi işlərinin aparılması nəticəsində 3947 hektar əkin sahəsinin su təminatı yaxşılaşdırılmış və 200 hektar yeni suvarılan torpaqlar suvarma suyu ilə təmin edilmişdir.

Eyni zamanda, işğal ərazisi ilə təmas və sərbəst zonalarda yerləşən Füzuli və Qazax, eləcə də Kürdəmir, Goranboy, Zərdab və digər rayonların 2862 hektar torpaqlarının suvarma suyu ilə təmin etmək üçün nasos stansiyalarının və suvarma kanallarının tikintisi işləri tamamlanmışdır. Salyan rayonunda 12589 hektar az məhsuldar qış otlaq sahələrində meliorativ tədbirlərin işçi layihəsinin hazırlanması işləri aparılmışdır.

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin müv